DE PEREIRA

Pereira, 30 de Agosto de 2024

Sefior

Suscriptor y/o Usuario ;
Direccion:CRA 11 72 40'LTE 149A NACEDERQS ETAPA I
Teléfono: 3260860

CICLO: 15 /RUTA: 1010036550

Pereira-Risaralda

Radicado: 14602
Matricula: 606517

Asunto: Comunicacién de Inicio al Procedimiento Administrativo de Recuperacién de Energia y
Traslado de Material Probatorio.

Respetado Suscriptor y/o Ustario, en atencidn al asunto de Ja referencia, nos permitimos informar:

1. La Empresa de Energia de Energia de Pereira S.A ESP, realizo revisién técnica al inmueble identificado con cédigo de
cuenta o matricula No. 606517, en ejercicio del derecho consagrado en el numeral Quinto y Sexto de la Clausula Decima
Cuarta del Contrato para la Prestacion del Servicio Publico Domiciliario de Energia Eléctrica Con Condiciones Uniformes,
el cual la faculta para realizar revisiones de las instalaciones internas, revision de los medidores o su retiro temporal con
el fin de verificar su correcto funcionamiento y calibracién, retirar la acometida cuando se requiera para verificar su estado
y garantizar la correcta medicion del consumo,

2. Del Acta de Revision y/o Instalacién No. 1337003005 del 18 de Julio de 2024, en la cual se relacioné la informacion del
Suscriptor y/o Usuario, del equipo de medida encontrado en terreno, elementos de seguridad, carga instalada y demas
observaciones halladas en el momento de la visita donde se evidencia(n) la(s) siguiente(s) irregularidad(es), entendida(s)
como toda anomalia en el sistema de medida que afecta(n) directa o indirectamente el correcto registro de Ia energia
consumida y/o la facturacion del servicio:

* Equipo de medida encontrado instalado y energizado en terreno No0.59292, el cual no se encuentra registrado
en el sistema comercial de la EEP S.A ESP

3. En aras de garantizar el derecho al debido proceso y de facilitar el ejercicio del principio de contradiccién que le asiste al
suscriptor y/o usuario, anexamos a la presente comunicacion el siguiente material probatorio con la finalidad de permitirle
la presentacion de descargos por medio de los cuales podra aportar las pruebas de lo que pretenda hacer valer y/o
solicitar la practica de las que considere pertipentes, conducentes y (tiles para su defensa, dentro de los cinco (5) dias
habiles siguientes al recibido de la misma:

o Actas de Revisién y/o Instalacién No. 1337003005 del 18 de Julio de 2024

Con la cual se pretende probar la veracidad de la revisién efectuada por el personal técnico de la Empresa, cuyo previo
andlisis haya determinado la necesidad de realizar visita técnica. En la misma quedaron plasmados los pormenores y
hallazgos encontrados como: “Equipo de medida encontrado instalado y energizado en terreno No. 59292, el
cual no se encuentra registrado en el sistema comercial de la EEP S.A ESP". -

(1 folio)

Edificio Torre Central Carrera 10 N° 17-55  Linea de afencidn daios y reporaciones: 115 PBX: 3151¢
5 www.eep.com.co @ contactenos@eep.com.co

ek b Y

iwais aring

* Pereira - Risaralda



" m:: empresaque.
_'W

A #
o

Foto No 1. Vincula el predio con la matricula en revisién

Roto No 2. Medidor No. 59292 encontrado en terreno instalado y energizado sin encontrarse registrado en el sistema
comercial de la compaiiia con una lectura acumulada de 2935 kwh.
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4. De acuerdo con lo citado, se informa al Suscriptor y/o Usuario que con este escrito la Empresa da por iniciado el
Procedimiento Administrativo de Recuperacién de Energia, el cual tiene por finalidad u objeto recuperar la energia no
facturada debido a alguna anomalia y/o irregularidad presentada en el sistema de medida o cuando se impida por
cualquier otro medio tomar la lectura al equipo de medida.

5. El procedimiento administrativo da lugar a efectuar recuperacién de los consumos dejados de facturar; es por ello que
posiblemente el Suscriptor y/o Usuario deba pagar sumas adicionales por periodos ya facturados. Para tales efectos se
aplicaria lo dispuesto en la cldusula Trigésima del mencionado contrato, en concordancia con lo establecido en el Articulo
150 de la Ley 142 de 1994 y bajo los lineamientos del debido proceso consagrados en la Constitucién Politica (Art. 29).

Es importante manifestar que la Empresa se encuentra en la mejor disposicién para llegar a una solucién definitiva
concertadacon el Suscriptor y/o Usuario, para lo cual se debera acercar a las oficinas de atencién al cliente, ubicadas en la
Carrera 10 N.© 17-35 Edificio Torre Central piso 2, en la ciudad de Pereira o solicitar informacion en la linea telefénica 3151410
o al Whatsapp 3204065442 y/o consultar el Contrato Para La Prestacion Del Servicio Pdblico Domiciliario De Energia Eléctrica
Con Condiciones Uniformes en nuestra pagina web www.eep.com.co

La presente comunicacion se pondrd en conocimiento del Suscriptor y/o Usuario en la direccién de la matricula No. 606517 o
al correo electrdnico que figuré en el expediente. e = =

Cordialmente,

R0

ANDRES OROZCO PATINO
Lider PARE

ccairasco
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ACTA DE REVISION Y/O INSTALACION

K\energia’

; GENERACION 2024-07-18 No C-1337003005-R
DEPEREIRA EJECUCION 2024-07-18 :
PROVEEDOR Sypelc S.A.S INGRESD SIC ' 2024-07-18 Proceso No 1337003005 Campana medidor sobrante
Pereira Nacederos etapa 1 W?Z-ﬂ lote149A Nacederos

MATRICULA
606517

Carga Instalada:

CLIENTE TIPO OIS

21-2024
Circuito Transformador Nodo Actividad Comercial
0034 2809 1001258 residencial

A los 18 del mes de Julio del afio 2024, siendo las 4:13 pm, se hacen presentes en el inmueble de Maria Leticia Galeano - , los representantes de la EEP S.A ESP, VALENCIA GARCIA JUAN
ESTEBAN con C.C. 18523355 y en presencia del Sefior(a} , en calidad de Predio Solo, con el fin de efectuar una revisién de los equipos de medida e instalaciones eléctricas del inmueble con
matricula No 606517. Habiéndose identificado los empleados/contratistas, informan al usuario de su derecho a solicilar asesaria y/o participacion de un técnico particular, o de cualquier persona que
sirva de lesligo en el proceso de revisién. Sin embargo,s! transcurre un plazo maximo de 15 minutos sin hacerse presente se hara la revision sin su presencia. El suscriptor/usuario hace uso de su
derecho: (NO)(SI), asistido por técnico y/o lestigo . Transcurridos los 15 minutos, se procede a hacer la revision, la cual es larmniada a la(s) 4:19 pm con los siguientes resultados:

DEPENDENCIA QUE SOLICITA TIPO DE SUSCRIPTOR / USUARIO
1

Carga Instalable:

Maria Leticia Galeano soluciones

DATOS PARA LA CREACION DE CUENTA NUEVA O ACTUALIZACION DE LA EXISTENTE

Cri11 72-40 lote149A N eros 1337003005

Solicitante Correo Cédula - NIT No Telefénico: "

Siaris Lafiol ks s | No. Resultado RESULTADO

No de visitas ‘ Sector Zona Correccion
Urbano

DATOS DE LA ACOMETIDA Y TIPO DE MEDICION ENCONTRADOS
Proteccion Gral Medicion
1*50 amp Diracta

Calibre
CABLE 1X8+8 CU

Tipo de acometida
Aerea

Empotrada
No

Grafilada Aplomado
Na 5i

DATOS DE MEDIDOR (ES)

MEDIDOR NUMERO LECTURA DIGITOB KD | Nom (A) No. Fases CUMPLE
ED s Lap. .
8 Activa 80000239 Meter Al 17465.1 51 4000 CICLO 1 5-100 12C ¥ 2010 S Si No -
Reactiva 80000239 Meter A1l 5/1 4000 CICLO 1 5-100 120 ki 2010 Si Si No -
E Aciva | | | | | [E=v | | | | [ [ [ 1 il |
Reactiva_| | | | I | [ | [ | [ | | | I [ |
RELACION DE SELLOS
ENCONTRADOS INSTALADOS
Ubicacién Marca Tipo Color Nimero Conforme Ubicacitn Marca Tipo Color Numero
Sello de Rojo 1120029 sl
custodia
RELACION DE STIKERS
Tipo sliker
p B A A O Do RAD
(0] Voltaje Corriente T. (Seg) Giros K Exper. E.(%)
i R 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g S 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
T 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
<
E S 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
T 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CENSO DE CARGA EN kW TOTAL kW
Descripcién Cantidad Medida' Cantidad No Medida llum, Calef Fuerza General
Total

TOTAL MEDIDO: 0 kW
TOTAL NC MEDIDC: 0 kW

CODIGO IRREGULARIDADES
Descripcion

Codige

Item

SOLICITUD DE ADECUACION INSTALACIONES
Con base en el contrato para la prestaclén de serviclos publicos domicillario de energia de Pereira y en el regl to técnico de instalaciones Eléctricas RETIE la EEP SA ESP, solicita

las adecuaciones de las Instalaclones eléctricas con la finalidad de garantlzar la seguridad de las persosnas y blenes que se encuentran en el Inmueble, cumpllendo con la normatlvidad
vigente, por lo tanto se requlere aplicar correctivos en:

Cable: Cala: Exterlorizaclon:

Tuberia: Otro:

TIPO OBRA
COTIZACION OBRA EJECUTADA X

NOTA.: Para el caso de cotlzacién, se debe tener claro que el valor final de esta puede varlar al ajustarse a las

Medidor: Protecclon general:

Puesta tlerra:

PP 14

vas de ej

] 1.




PEECIDOR MONOFASICO ASMAETRICO ASE DIDOR MONOFASK O ASMIETRICD

OBSERVACIONES

Buenas tardes para todos se visila predio con matricuta 606517 ubicado en el Barrio Nacederos elapa 1 Cri1#72-40 lote 149A con medidor monofasico #80000239 el cual cuenta con una Iec!\]rgi
actual acliva de 17465.1 kwh. Se informa que en esle predio se encontrd un medidor trifasico Activa-reactiva como Sobrante nimero 59292 con una leclura aclual activa de 2935.10 kwh y Reactiva
1934.72 Kvar. este medidor se encontré energizado y suministrando energia al predio. Se informa que predio se encontro solo se deja acla en terreno y se le irforma a la usuaria por medio de esta
acla la sefiora Maria Leticia Galeano qué consumo enconﬂ'ado el cual no ha sido facturado de 2935 10 kwh en el medidor Sobrante 53292 ser4 cobrado en la praxima factura de su matricula 606517,

Esta verificacion por disponibilidad inicia a las 4:00pm y finaliza a |as 4:30 pm para una duracién de 30 minutos para ser cobrado a la EEP

ACUERDO DE PAGO: El suscrito propietario suscriplor y/o usuario del servicio de energia prestado al inmueble cuyos datos se indican al inicio de la presente acta de normalizacion y de acuerdo a l0s
lrabajos ejeculados me obligo de manera auténoma e incondicional a: 1) Pagar a la EPP S A, E.S.P. el valor de la adecuaci6n a las inslalaciones eléctricas, el cual autorizo se ha cobrado en 0 cuotas
iguales en la factura que se genera por concepto de la prestacion del servicio de energla eléctrica para esta matricula, financiado con un interés del 0 % mensual. 2) En caso de mora en el pago,
aceplo sean cobrados inlereses moratorios a la maxima Tasa legal permitida asi como perder el beneficio de la financiacién y que se haga exigible el pago total de la gacit

De igual forma manifiesto que he sido informado de los derechos que me asisten como titular del dato especialmente al derecho de conocer actual zar rectificar y suprimir mi informacién personal asi
como el derecho a revocar el consentimiento otorgado para el tratamiento de datos personales. Estos derechos los puedo ejercer a través de los medios habilitados por Energia de Pereira para la
atencion Al publico que corresponden a los siguientes: en Pereira nuestra oficina de atencién personal ubicada en la Cra. 10 No. 17 - 35 Edificio Torre Central piso 2, correo electronico
contactanos{@epp.com.co y en la ciudad de Cartago nuestra oficina atencion personal ubicada en la Cra. 4 No. 15 - 104 local 4, correo Electronico contactanoscartago@epp com.co

Propietario / Cliente / Usuario Funcionario / Contratista Interventoria

NOMBRE: NOMBRE: VALENCIA GARCA:A JUAN ESTEBAN NOMBRE:

FIRMA: FIRMA: 291&( FIRMA:

C.C. No: C.C. No: 18523355 ., | Cod. 756 C.C.No

C.C. Aux: 18523355 Cod. Aux | 755
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ACTA DE NORMALIZACION DE ACOMETIDA Y/O MEDICION

A g
Ay g ’. @
/ge ne Fglo ey s No. 1337003005-N

DE PEREIRA INGRESO SIC 2024-07-18
PROVEEDOR Sypelc S.A.8 ' [MEDICION | |  Solicitud No. 1337003005
MATRICULA DIRECCION DEL INMUEBLE RAZON SOCIAL
606517 Cr1172-40 Iote149A Nacederos Nacederos etapa 1, Persira - Maria Leticia Galeano
REPRESENTANTE LEGAL ESTRATO Uso I NIVEL I FACTOR RUTA
Maria Leticia Galeano 1 Residencial 1 0
CONSECUTIVO ACTIVIDAD COMERCIAL CARGA CIRCUITO No. Trafo ZONA % AREA
0034 2 Urbano % AREA
MEDIDOR | NUMERO MARCA TIPO LECTURA | DIGITOS E/D KD KH Pul/KwH CL. | Nom (A) |V Nom (V)| No. Fases|ANO FABR.,| T.C. AP
| Activa 80000239 Meter At 17465.1 5/1 4000 1 5-100 120 1 2010
E | Reactiva 80000239 Meter Al 5/1 4000 1 5-100 120 1 2010

A los 18 del mea de Julic dal afo 2024, se hizo presents el(la) sefior{a) VALENCIA GARCIA JUAN ESTEBAN, an repressntacion de la Empresa de Energia de Pereira S.A. E.S.P.,, al inmueble cuyos datos spargcen en sl ancabezado del presems documento, con #l fin de hacer

trabajoa de adecuacién de acometida y/o madicion.

MEDIDOR NUMERO MARCA TIPO LECTURA | DIGITOS E/D KD KH Pul/KwH| CL. | Nom (A) [V Nom (V)| No. Fases|ANO FABR] T.C. T.P.
3| Activa
Reactiva
UBICACION = TPO /COLOR NUMERO MARCA SERIE RELAC. CLASE VA MARCA SERIE RELAC CLASE VA
R R
§ s
T T

MATERIALES DEVUELTOS AL USUARIO

OBSERVACIONES

De las *n la pressis de mang de obra y que se

MANO DE OBRA

MEDICION

DESCRIPCION COBRABLE | CANTIDAD VR. UNIT IVA TOTAL VR. TOTAL
TOTAL MANC DE OBRA 0.0 0.0 0.0

MATERIAL INSTALADO
COBRABLE

COoDIGO FAMILIA

DESCRIPCION CANTIDAD VR. UNITARIO IVA TOTAL VR. TOTAL

TOTAL MATERIALES # 0.0 0.0 0.0
VALOR MANO DE OBRA $0.0
VALOR MATERIALES $00
VALOR IVA $0.0
VALOR TOTAL $0.0

ACUERDO DE PAGQ: El suscrito propietario suscriptor y/o usuario del servicio de energia prestado al inmueble cuyos dalos se indican al inicio de la presente acta de normalizacion y de acuerdo a los
trabajos ejecutados me obligo de manera auténoma e incondicional a: 1) Pagar a la EPP S.A. E.S.P. el valor de la adecuacion a las inslalaciones aléctricas, el cual aulorizo se ha cobrado en 0 cuolas
iguales en la factura que se genera por concepto de la preslacion del servicio de energia eléctrica para esta matricula, financiado con un inlerés del 0,0 % mensual. 2) En caso de mora en el pago.
acepto sean cobrados intereses moratorios & la maxima Tasa legal permitida asi como perder el beneficio de la financiacion y que se haga exigible el pago total de la obligaci6n.

De Igual forma manifiesto que he sido informado de los derechos que me asisten como titular del dato especialmente al darecho de conocer actualizar rectificar y suprimir mi informacion personal asi
como el derecho a revocar el consentimiento olorgado para el lratamiento de datos personales. Estos derechos los puedo ejercer a iravés de los medios habililados por Energia de Pereira para la
alencién Al plblico que corresponden a los siguientes: en Pereira nuestra oficina de atencion personal ubicada en la Cra. 10 No. 17 - 35 Edificio Torre Central piso 2, correo slectronico
contactanos@epp.com.co y en |a ciudad de Cartago nuestra oficina atencion personal ubicada en la Cra, 4 No, 15 - 104 local 4, correo Eleclronico conlactanoscartago@epp.com.co

Propietario / Cliente / Usuario Funcionario / Contratista Inlerventoria

NOMBRE: NOMBRE: VALENCIA GARCAA JUAN ESTEBAN NOMBRE:

FIRMA: FIRMA: ﬁé FIRMA:

C.C. No: C.C. No: 18523355 Cod. 755 C.C. No:
C.C. Aux: 18523355 Cod. Aux | 755
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